РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет сельского поселения «Закультинское»

Р Е Ш Е Н И Е

    11.07.2018г.                                                                        № 98

О внесении изменений и дополнений в решение Совет сельского поселения «Закультинское» от 11.12.2013г. № 95 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Закультинское»

	 Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29.12.2008г. №108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
1. Статью 6 Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Закультинское» (далее – Положение) читать в следующей редакции: «1. В число основных квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы входят требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в соответствии с категориями и группами должностей муниципальной службы.
3. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы категорий "руководители" и "помощники (советники)", "специалисты" всех групп должностей муниципальной службы, а также категории "обеспечивающие специалисты" ведущей группы должностей муниципальной службы входит наличие высшего профессионального образования.
4. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" старшей и младшей группы должностей муниципальной службы входит наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.
5. Определить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения:
1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности;
2) главных должностей муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;
3) ведущих должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;
4) старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
6. Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной службы, определяется в соответствии с порядком исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него иных периодов замещения должностей, установленным законом края.».
2.  Пункт 1 статьи 5 Положения читать в следующей редакции: «Должности муниципальной службы подразделяются на следующие группы:
1) высшие должности муниципальной службы;
2) главные должности муниципальной службы;
3) ведущие должности муниципальной службы;
4) старшие должности муниципальной службы;
5) младшие должности муниципальной службы.».
 	3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации в установленном порядке.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
5.  Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Главу сельского поселения «Закультинское».

Глава сельского поселения «Закультинское»                    Н.В. Гниденко

1